ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	с. Грачевка
	№ ___

[bookmark: Par1][bookmark: _Hlk125962384][bookmark: _Hlk126063559][bookmark: _Hlk115695266][bookmark: _Hlk125553278]О внесении изменения в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 2

[bookmark: _Hlk125962473]В соответствии с частью 7 статьи 64 Федерального закона
от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 г. № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk126050105]1. Внести изменения в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 2              «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Грачевского муниципального округа Ставропольского края», изложив пункт 2 статьи 3 в новой редакции:
«2. Объектами учета муниципального имущества в Реестре муниципального имущества являются:
недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 500 тысяч рублей;
особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях»;
муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.».

[bookmark: Par27]2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                          С.Ф.Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Л.Филичкин

__________________________________________________________________
Проект вносит глава Грачевского муниципального округа Ставропольского края                                                                                                     С.Л.Филичкин

СОГЛАСОВАНО:

первый заместитель главы администрации
администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                        М.Д.Шкабурин

начальник управления имущественных и
земельных отношений администрации
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                             М.В.Лютова
[bookmark: _Hlk204946324]
заместитель начальника финансового
управления администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края                             Н.А.Гончаров

консультант - юрисконсульт отдела
правового и кадрового обеспечения
администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Л.Г.Семенова

Проект решения подготовлен Управлением имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края							        О.Н.Даскевич